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Fotbalová asociace České republiky 
      Moravskoslezský krajský fotbalový svaz 

                        Nám. Svatopluka Čecha , 702 00  Moravská Ostrava a Přívoz 
 
 

Komise rozhod čích MS KFS  
 

Z Á P I S  6 - SR 2013-2014 
 
ze zasedání KR MS KFS,  konaného  dne 02. 10. 2013  v sídle MS KFS v Ostravě           
 
Přítomni: p. Ozaniak, Urban, Rovňan, Mudra, ing. Urbanec, Kula, ing. Vontroba 
Omluveni: p. Cieslar, Šalata 
Hosté: p. ing.Juřička, Pešat, Přívratský  
 
 

1. KR  bere na v ědomí:  
 
a) zápisy odborných komisí (Disciplinární komise č. 7, 8, Sportovně technické komise č. 7, 8, 
Hospodářské komise č. 7) 
   
b) Komuniké VV MS KFS č. 9, 10 
    
c) omluvy rozhodčích a delegátů z utkání 
 
d) poděkování zástupce  oddílu FC Vřesiny pana Vincence Josefa dvěma rozhodčím za kvalitně 
odřízené utkání, a to konkrétně  hlavnímu rozhodčímu utkání I.B sk. B Vřesina – Bohuslavice pan 
Valoškovi Vladimírovi a hlavnímu rozhodčímu utkání Strahovice – Vřesina panu Mgr. Šamárkovi. KR 
se připojuje k poděkování 
 
e) poděkování zástupce oddílu TJ Olympia Bruntál pana Josefa Krajčovice trojici rozhodčích, kteří 
řídili utkání I.A sk. A Slavkov – Olympia Bruntál. Jednalo se konkrétně o tyto rozhodčí: pány: ing.Kreta, 
Vrťa a Dis. Přečka. KR rovněž děkuje těmto rozhodčím za kvalitně odřízené utkání 
    
f) dotaz, respektive stížnost pana Lachkého Petra na rozhodčího, který řídil utkání K.P. dorostu  
Dětmarovice – Bohumín. Vzhledem k tomu, že tato písemnost je adresována OFS Karviná a zároveň 
nesplňuje podmínky v souladu s Rozpisem soutěží MS KFS a Souborem předpisů, které jsou 
nezbytné pro její projednání, KR se touto záležitosti nebude dále zabývat 
  
g) informace člena KR FAČR pro Moravu  ing. Juřičky 
 
h) sdělení rozhodčího p. Ondračky Milana ml., které se týká jeho přerušení činnosti rozhodčího do 
31.1.2014 z důvodu jeho pracovní vytíženosti 
 
ch) oznámení těchto rozhodčích, která se týká jejich změny trvalého bydliště: p. Slaminky Jozefa, Mgr. 
Šamárka Jana a Jedličky Jana 
 
i) omluva rozhodčího pana Křenka Adama z dnešního zasedání KR z pracovních důvodů a zároveň 
jeho vyjádření k okolnostem, které se udály před utkáním a po utkání KS mladších žáků skupiny B 
mezi mužstvy Petřkovice – Třebovice. Opatření KR bude uvedeno v bodě 2 tohoto zápisu KR schválila 
 
k) zprávy z dohledu z těchto utkání: I.B sk.D Hukvaldy – Kateřinice dohled Bc. Bednář, hlavní rozhodčí 
p.Plevza Miroslav. Na základě  této  zprávy z důvodu pochybení hlavního rozhodčího, KR pozastavuje 
delegaci na 1 soutěžní kolo. Zpráva z dohledu z utkání K.P. Polanka – Vendryně dohled p.Selník, 
hlavní rozhodčí p. Šafrán – bez připomínek, utkání I.B sk. A Štěpánkovice – Jindřichov dohled Bc. 
Bednář, hlavní rozhodčí p. Belej Erik. KR na základě této zprávy z dohledu z důvodu pochybení 
hlavního rozhodčího pozastavuje delegaci jmenovanému rozhodčímu na 1 soutěžní kolo. Zprávu z 
dohledu z utkání I.B sk.B Vřesina – Velká Polom dohled p. Selník, hlavní rozhodčí Kreželok Ondřej – 
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bez závad, utkání I.B sk. D Kateřinice – Tichá dohled pan Rovňan, hlavní rozhodčí p. Pobořil – bez 
jakýchkoliv zjištění, utkání I.A sk.B Petřvald na Moravě – Bystřice dohled  Bc. Bednář, hlaní rozhodčí 
slečna Dytková – bez připomínek.  Zpráva z dohledu utkání I.A sk.B Dolní Lutyně – Veřovice dohled 
p.Kula, hlavní rozhodčí p. Mankovecký Tomáš. Zástupce KR p.Mudra vyzve jmenovaného rozhodčího, 
aby se k okolnostem , které byly uvedeny  předmětné zprávě a které se udály v průběhu utkání 
vyjádřil.                 
 
         
 
     
 

2. KR schválila 
 
 

1. V zápise STK č. 7 je uvedeno, že u rozhodčí p. Poledníka Radka v zápise o utkání 2.kola K.P. 
mladších žáků Český Těšín – Slavoj Bruntál bylo chybně  uvedeno ID u hráče hostí Kodeda 
A. KR z tohoto důvodu předává rozhodčího p. Poledníka Radka do disciplinární komise s 
návrhem trestu pokuta 350,- Kč  

 
2. Kontrolou zpráv delegátů svazu bylo zjištěno, že delegát utkání p. Zdeněk Pavelek I.B sk. A 

Jindřichov – Otice uvedl ve své zprávě nesprávný název pořádajícího oddílu a zároveň 
nesprávné uvedení stadiónu. KR z tohoto důvodu předává delegáta p. Pavelka Zdeňka do 
disciplinární komise s návrhem trestu pokuta 250,- Kč 

3. Na dnešní zasedání KR se dostavil p. Šanca Petr, vedoucí mládeže mladších žáků Slavie 
Třebovice, aby podal vysvětlení ke skutečnostem, které se udály před utkáním a po utkání KS 
mladších žáků sk. B mezi mužstvy Petřkovice – Třebovice, které řídil jako hlavní rozhodčí pan 
Křenek Adam. KR zároveň se zabývala písemným vyjádřením rozhodčího p. Křenka Adama. 
Na základě všech zjištěných skutečností KR rozhodla o předání celé záležitosti včetně 
rozhodčího pana Adama Křenka do disciplinární komise. Zároveň rozhodčímu panu Křenkovi 
Adamovi s okamžitou platností pozastavuje činnost a zároveň delegaci k utkáním          

4. KR se zabývala oficiálním protestem oddílu Vítkova proti způsobu řízení rozhodčích, hlavního 
rozhodčího pana Višňovského Zdeňka a AR 1 pana Šimečka Michala v utkání I.A sk. A 
Oldřišov – Vítkov. KR vyslechla oba jmenované rozhodčí a rovněž p. Mgr. Palu (delegát 
svazu), který byl na tomto utkání přítomen na utkání jako divák. Na základě dodatečného 
slovního hodnocení hlavního rozhodčího p.Višňovského Zdeňka Mgr. Palou, který  výkon HR  
v předmětném utkání ohodnotil špatným výkonem, KR rozhodla o pozastavení delegace 
hlavnímu rozhodčímu na 4 soutěžní kola do 13. 10.2013 včetně. Na základě sdělení p.Mgr. 
Paly se asistent rozhodčího p.Šimeček Michal nedopustil žádného pochybení a proto ke 
jmenovanému  asistentovi nebude přijato ze strany KR žádné opatření. Protest  oddílu Vítkova 
byl proto shledán KR jako částečně oprávněný     

5. KR pozastavuje delegaci a činnost na 1 soutěžní kolo v termínu 5.10.-6.10 rozhodčímu panu 
Jedličkovi Janu, jelikož byl v utkání K.P. Frýdlant nad Ostravicí – Polanka hodnocen 
delegátem svazu p. Mužíkem ve funkci hlavního rozhodčího neuspokojivým výkonem. Po 
zbývající část podzimní části soutěžního ročníku 2013/2014 bude jmenovaný řídit utkání I.A 
třídy         

6. Na základě rozhodnutí zástupce OFS Bruntál v KR p. Urbana byl rozhodčí p.Lilolios Marcel  
vyřazen z listiny mládeže MS KFS a byl předán k dispozici OFS Bruntál          

7. Na příští zasedání si  KR 15.10.2013 na 16.00 hodin KR předvolává rozhodčího pana Vrťa 
Petera z důvodu vysvětlení své dodatečné omluvy z utkání  ze zdravotních důvodů     

8. V zápise STK č. 8 je uvedeno, že k utkání 7. kola I.A sk.B Čeladná – Sedliště se nedostavil 
rozhodčí p. Rýdel Vladislav. KR bylo zjištěno, že jmenovaný rozhodčí byl v tomto termínu 
omluven. Tato skutečnost se udála nedopatřením obsazovacího úseku KR  

9. Na základě zápisu Komise rozhodčích ŘK FAČR M č. 5/2013-2014 z 19.9.2013 bylo zjištěno, 
že se k těmto utkáním nedostavili rozhodčí, kteří byli delegováni KR MS KFS: utkání 6. kola 
U19 Vítkovice – Hranice oba asistenti, 5. kolo U15 FK Slavie Orlová – SK Uničov nedostavil 
se AR 2, 5. kolo U15 FC MSA Dolní Benešov – Fotbalový klub SAN-JV Šumperk se 
nedostavil AR 2, 6. kola SCM U 17 MFK OKD Karviná – FC Baník Ostrava se nedostavil 
rozhodčí. KR ukládá obsazovacímu úseku, aby do příštího zasedání KR sdělil, kteří rozhodčí 
byli k daným utkáním delegováni a následně  přijme vůči těmto rozhodčím případná opatření      

10. Opatření KR, týkající se činnosti delegátů MS KFS: 
 a) V utkáních I.A a I.B třídy, na kterých se neprovádí z utkání videozáznam, nebudou delegáti svazu 
ve svých zprávách popisovat sporné situace a to z důvodu, že KR nemá možnost rozhodnout,  zda 
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rozhodnutí rozhodčích bylo správné či nikoliv. DS mohou popsat pouze složitou situaci s vyjádřením, 
zda herní situace byla vyřešena správně či nikoliv. V případě, že rozhodčí dle názoru DS herní situaci 
vyřešil nesprávně, musí být toto pochybení rozhodčího  zohledněno ve zprávě DS. hodnocení. V 
utkání K.P., kde se videozáznam pořizuje, smí výjimečně spornou situaci popsat,ale pouze v případě, 
kdy tuto situaci DS dobře  neviděl a přitom  na videozáznamu  mohla být tato situace dostatečně  
viditelně zaznamenána.  
b) DS je povinen rovněž zaslat svou zprávu o utkání do 14 dnů všem hlavním rozhodčím, kteří dané  
utkání řídili a jsou zařazeni na listinách MS KFS. Toto opatření KR bylo učiněno z toho důvodu, aby  
byli rozhodčí písemně seznámení se svým hodnocením  a vyvarovali se chyb a nedostatků, kterých se 
v utkání dopustili a které byly vytýkány delegátem svazu. Všem delegátům svazu bude zaslán e-
mailový adresář všech rozhodčích                    

11. KR připomíná všem rozhodčím, že povinnost uhradit licenční poplatek ve výši 300,- Kč byla 
stanovena na 30.9.2013. Zástupci příslušných OFS v  KR oznámí a upozorní rozhodčí MS 
KFS, kteří tak neučinili nebo jejichž platby k dnešnímu dni nebyly připsány ve prospěch účtu 
MS KFS         

12. Předseda KR p. Ozaniak seznámil celou KR s hlavními zásadami Konvence UEFA, 
Vzdělávacího programu rozhodčích a delegátů 2013/2014 

13. KR ukládá všem členům KR jako zástupcům OFS, aby zpracovali  aktuální stav rozhodčích a 
zaslali tento seznam sekretáři MS KFS ing. Janoškovi do 6.10.2013        

14. KR sděluje všem rozhodčím, že nově  na webových stránkách www.fotbal.cz mohou sledovat 
veškeré změny v pravidlech kopané a veškeré záležitosti, týkající se činnosti rozhodčích   

15. KR ukládá obsazovacímu úseku, aby do příštího zasedání KR dne 15.102013, sdělil KR  
optimální kvantitativní stav rozhodčích pro řízení utkání MS KFS.    

 
 
                       
Sdělení pro STK ze zpráv delegát ů 7.-8.kolo  
 
 
7. kolo utkání I.A sk.B Veřovice- Vratimov 
 
DS p. Kubánek uvádí, že kabina rozhodčích je rozměrově malá pro tři rozhodčí, delegáta, vedoucí 
obou celků a hlavního pořadatele 
 
 
8. kolo utkání I.B sk.D Bordovice – Hukvaldy 
 
DS p. Šalata uvádí, že utkání bylo zahájeno v 16.13, tzn. O 13 minut později po stanoveném úředním 
začátku. Zápis o utkání byl dodán později z důvodu poruchy tiskárny. Jeli jej vytisknout do obce. Z 
tohoto důvodu začalo utkání o 13 minut později.         
 
 
 
Ostatní skute čnosti, vyplývající ze zpráv delegát ů svazu  
 
Někteří delegáti velice pozitivně ve svých zprávách hodnotí výkony hlavních rozhodčích. Jedná se 
konkrétně o DS p. Mužíka, který takto pozitivně hodnotil  ve své zprávě z utkání Bílovec – Vítkov 
hlavního rozhodčího  p. Potiorka Aleše a DS p. Pavelek Zdeněk chválil výkon hlavního rozhodčího 
pana Kolečkáře Antonína ve své zprávě z utkání I.A třídy sk.A Markvartovice - Štítina.        
 
 
 
Příští zasedání KR se uskuteční dne 15. 10. 2013 od 15.30 hodin v sídle MS KFS v Ostravě  
              
  
   
Zapsal v Ostravě dne 02. 10. 2013 
 
 
 
Ing. Karel Vontroba                                                                Miroslav Ozaniak 
  sekretář KR                                                                             předseda KR 
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